

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

DIPARTIMENTO DELL'ISPETTORATO CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE FRODI DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA SULL'ACCORDO DI CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI SEDE PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI E PER LA REALIZZAZIONE DI PIANI, PROGETTI E/O PROGRAMMI DI MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PER L'ANNO 2011 SOTTOSCRITTO IL 3 NOVEMBRE 2011 E MODIFICATO IL 5 DICEMBRE 2011

In data 5 dicembre 2011 è stato sottoscritto in via definitiva l' accordo di contrattazione collettiva integrativa a livello di amministrazione relativo al riparto del Fondo unico di amministrazione per l'anno 2011 dell'ICQRF, a parziale modifica delle ipotesi di accordo siglate il 9 maggio 2011 e 28 settembre 2011. Detto accordo ha destinato alla contrattazione integrativa di sede la somma ai lordi degli oneri riflessi di Euro 879.886,67 (netto pari ad €. 663.064,56). Si illustrano di seguito gli accordi per effetto dei quali si è addivenuti alla quantificazione del predetto importo :

Estremi dell'accordo		Importo destinato alla contrattazione di sede (al lordo degli oneri riflessi)	Importo destinato alla contrattazione di sede al(netto degli oneri riflessi)
A)	ipotesi di accordo di contrattazione collettiva integrativa a livello di amministrazione del 9 maggio 2011	€ 844.057,67	€ 636.064,56
B)	ipotesi di accordo di contrattazione collettiva integrativa a livello di amministrazione del 28 settembre 2011, siglata a modifica dell'ipotesi 9 maggio 2011	€ 844.057,67	€ 636.064,56
C)	Accordo di contrattazione collettiva integrativa a livello di amministrazione stipulato in via definitiva il 5 dicembre 2011. L'importo di cui ai precedenti accordi viene aumentato da euro 844.057,67 (al lordo degli oneri riflessi) ad euro 879.886,67 (al lordo degli oneri riflessi) per effetto dell'eliminazione dei punti 7 e 8 della lettera A dell'ipotesi di accordo siglata il 9 maggio 2011 e modificata il 28 settembre 2011	€ 879.886,67	€ 663.064,56
D)	La somma come da ultimo quantificata è stata ripartita tra le varie sedi di contrattazione decentrata dell'ispettorato sulla base della consistenza del personale in servizio, quantificando così per l'Amministrazione Centrale la somma, al netto delle ritenute a carico dell'amministrazione, di euro 104.432,67	€ 138.582,15	€ 104.432,67

In attuazione dei sopraindicati accordi di contrattazione integrativa a livello di amministrazione sono stati sottoscritti i seguenti accordi di contrattazione decentrata per la sede dell'Amministrazione centrale, tenuto conto che il personale presente alla data dell'ultimo riparto è risultato pari a n. 126 su un totale di n. 800 unità :

MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI

DIPARTIMENTO DELL'ISPettorato CENTRALE DELLA TUTELA DELLA QUALITA' E REPRESSIONE Frodi DEI PRODOTTI AGROALIMENTARI

RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA SULL'ACCORDO DI CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI SEDE PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI E PER LA REALIZZAZIONE DI PIANI, PROGETTI E/O PROGRAMMI DI MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PER L'ANNO 2011 SOTTOSCRITTO IL 3 NOVEMBRE 2011 E MODIFICATO IL 5 DICEMBRE 2011

Estremi dell'accordo	Importo destinato alla contrattazione di sede (al lordo degli oneri riflessi)	Importo destinato alla contrattazione di sede (al netto degli oneri riflessi)
Accordo di contrattazione decentrata del 3 novembre 2011, in attuazione dell'ipotesi di accordo di cui ai precedenti punti A) e B). destinazione della somma assegnata alla sede di contrattazione decentrata dell'Amministrazione a specifici progetti e piani di lavoro.	€ 138.582,15	€ 104.432,67
Accordo di contrattazione decentrata del 5 dicembre 2011, a modifica dell'accordo 3 novembre 2011 - Somma complessivamente destinata, in attuazione dell'accordo di cui al precedente punto C), al personale in servizio presso l'Amministrazione centrale dell' Ispettorato centrale della tutela della qualità e repressione frodi dei prodotti agroalimentari.		

L'iscrizione di dette somme sul pertinente capitolo di bilancio del Programma e CDR di questo Ispettorato non è ancora avvenuta, dal momento che la quota parte del FLJA spettante al personale del ruolo ICQRF proveniente dal bilancio iscritto al 1° gennaio 2011 è stata interamente versata a copertura delle progressioni economiche 2008-2009, non ancora a regime sul capitolo stipendi. Il finanziamento dell'accordo di cui trattasi è, quindi, interamente a carico della quota parte di fondi, spettanti al ruolo del personale ICQRF, provenienti dall'autorizzazione di spesa di cui alla legge di assestamento del bilancio 2011.

07.11.2011

L'ISPETTORE GENERALE CAPO
(Dr. Giuseppe SERINO)